
（2）感染症拡大防止の工夫をして学校行事を予定・計画しておりますが感染状況の変化や政府・自治体からの指示により内容が

　　変更・中止になる場合があります。必要なことはお手紙やすくすくメールでお知らせしますので必ず御確認ください。

（3）御家族の健康状況や、周囲の状況を踏まえてお子様の登校を控えるなど、感染症拡大防止に御協力いただき、ありがと

となっていしまいました。4月から学校だよりをお配りするという、当たり前のことが当たり前にできることに改めて幸せを感じて

　桜が散り始め、いよいよ新緑の季節へのスタートです。令和２年度は保護者の皆様、地域の皆様に本校の教育活動への御理解

と御協力を頂き、ありがとうございました。特に昨年は長寿命化工事によるプレハブ校舎での学校生活、新校舎工事完了に伴う引

越作業、東門と正門工事による通学路の変更など、多岐にわたり御理解と御協力を頂き、職員一同本当に感謝の念に堪えません。

　

お陰様で子ども達は新しい、整った環境で学校生活をスタートすることができました。

　さて、昨年は始業式を終えた直後から新型コロナウィルスの感染拡大による臨時休業になり、学校だより第1号は5月スタート

に邁進してまいります。お子様が毎日、「希望をもって登校し」、「満足して下校」できるよう保護者の皆様、地域の皆様には

引き続き本校の教育活動に御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。

（１）柏市からの指示に従い、衛生面でのルールの遵守を引き続き徹底しております。

御家庭でも「うがい・手洗い・消毒」の励行と不要不急の外出や会食を避けるなど御協力お願いいたします。

〇感染症拡大防止へのお願い（4月5日現在柏市独自の感染レベルは「２　拡大局面」です。）

　　うございます。お子様の登校に関して御意見・御質問などありましたら、学校までご連絡ください。

おります。本校職員一同、学校に子ども達が登校し、勉強して、下校するという当たり前のことに感謝して一丸となって教育活動

TEL ： 7172-4805

編集長 梅津 健志

http://www.tsuchi-e.kashiwa.ed.jp/

(柏市立土小学校で検索)

学校だより Ｎｏ．1 柏市立土小学校 R3.4.5

４月の主な行事予定（３月のお知らせから変更点があります）

１日（木）～４日（日）学年始め休業

５日（月）令和３年度第１学期始業式

新２年生～６年生８：１５登校・給食無し１１：００下校

６日（火）身体測定５・６年（給食無し１１：４５下校）

７日（水）平常日課・給食開始・身体測定２・３・４年

９日（金）令和３年度入学式（新２～６年生臨時休業）

１２日（月）委員会活動・視力検査５・６年

１３日（火）視力検査３－１・３－２・４・年

１４日(水）身体測定１年・視力検査２年・３－３

１５日（木）柏市学力調査（２～６年）

１６日（金）視力検査１年・聴力検査５年

１９日（月）聴力検査１・２年

２０日（火）保護者校舎内覧会・保護者懇談会・聴力検査３年

PTA総会（全校児童１４：２０下校）

２１日（水）～２３日（金）家庭所在地確認日

全校児童１３：２０下校

２７日（火）１年生を迎える会・内科検診（１・４年）

２８日（水）耳鼻科検診（１・３・５年、その他の学年は希望者）

２９日（木）昭和の日

※予定が変更になった場合は改めてお知らせいたします。

５月の主な行事予定

３日（月）憲法記念日

４日（火）みどりの日

５日（水）こどもの日

６日（木）全校朝会

７日（金）教職員研修（全校児童１２：１５下校・給食あり）

１０日（月）委員会活動

１１日（火）内科検診３・５年

１４日（金）歯科検診（全学年）

１８日（火）内科検診２・６年・

２４日（月）クラブ活動

２７日（木）全国学力・学習状況調査６年

※年間行事予定と運動会のお知らせにつきましては後日

改めてお知らせいたします。

※予定が変更になった場合は改めてお知らせいたします。



（2）感染症拡大防止の工夫をして学校行事を予定・計画しておりますが感染状況の変化や政府・自治体からの指示により内容が



校長 3年1組 養　護 学習支援員 石川　信子
教頭 3年2組 栄養教諭

算数少人
数 福岡久美子

教務 3年3組 主　査 畠山　誠 外国語支
援 河端　美和

つくし1 4年1組 事務補助 ALT ディリニ・アチャリゲ

つくし2 4年2組 川口　八重 サポート教員 上村　幸世 用務員 佐藤まち子
つくし3 5年1組 教育支援員 太田　和子 用務員 山本　重雄
1年1組 5年2組 佐野あゆみ 教育支援員 土岐　尚子
1年2組 6年1組 教育支援員 中田　好美
2年1組 6年2組 教育支援員 育　休 西牧　由佳
2年2組 音　楽 理科支援員 棚田　悟
１・２年サポート教
員 外国語 図書指導員

梅津　健志 山口　梨紗 吉田　由紀
大須賀　純 網野　靖子 熊井恵利華

　新型コロナウィルスの感染拡大防止という答えの無い課題の中、子供たちに生きる力を育てていく、前例のない教育活動に
挑戦する日々が続きます。新たに転入した職員１０名を加え、教職員４０名がオール土小として教育活動の充実に向けて邁進
する所存です。
　本校の教育活動への御理解とご支援のほど、よろしくお願いいたします。

御協力を何卒よろしくお願い致します。

※個人情報につき、取り扱いには十分ご注意ください。

　この度、三浦校長先生より引継ぎ土小に着任いたしました。校長の梅津健志と申します。

飯島　晃 後藤萌衣
並木多恵子 佐藤みどり川村かつら

沼波千賀子
林　直子

鈴木　優大
瀬尾　和俊
関　真美子
戸塚亜緒衣

大島　健司

須藤　美加
髙橋　怜那 黒木真理子

宮武　千代 澤田　龍子
村田　悦子

和田　恵吾

チーム土小

R3職 員 紹 介 よろしくお願い致します！

個人情報保護の観点から，

職員の名前の掲載を控えております。




